
 
 

Uchwała Nr XXII/212/04  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 listopada 2004r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/154/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 14 kwietnia 2004 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego,  które mogą być finansowane w 2004 r. ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zmienionej Uchwałą Nr XXI/207/04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2004 r.  w sprawie określenia 
zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego,  które mogą być finansowane w 2004 r. 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.    
 

Na podstawie art. 35 ust.1 pkt. 4, 5 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 
123, poz.776 z późn. zm.), art. 14 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); § 2 rozporządzenia Ministra  
Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu 
województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. nr 187, poz. 1940)  - uchwala się, co 
następuje: 

§ 1 
 

W Uchwale Nr XVI/154/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 14 kwietnia  
2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą 
być finansowane w 2004 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych zmienionej Uchwałą Nr XXI/207/04 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2004 r. ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, wprowadza się następującą 
zmianę:  
§1 otrzymuje brzmienie: 
� §1 Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie                 
3 043 572 zł przeznacza się na realizację następujących zadań: 

1) udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej; 
     w kwocie            -     1 448 597 zł; 
2) dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 

w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych; 
     w kwocie            -    1 594 975 zł.� 

 
§ 2  

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

       Przewodniczący Sejmiku 
 

                                      Stefan Józef Pastuszka 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 

W myśl ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zm.) samorząd 
województwa realizuje zadania na rzecz osób niepełnosprawnych, które mogą być 
finansowane ze środków PFRON. Do zadań tych należy m.in.: udzielanie pomocy finansowej 
dla zakładów pracy chronionej oraz dofinansowanie budowy i rozbudowy obiektów służących 
rehabilitacji. 

Początkowo na realizację zadań w roku 2004 Województwo Świętokrzyskie otrzymało          
z PFRON, środki w wysokości: 1 964 880 zł.  

Uchwałą Nr XVI/154/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 14 kwietnia 
2004 r. określone zostały zadania, które mogą być finansowane w 2004 r. ze środków PFRON 
oraz kwoty przewidziane na ich realizację. I tak: na dofinansowanie budowy i rozbudowy 
obiektów służących rehabilitacji przeznaczono kwotę: 1 564 880 zł, z kolei na udzielanie 
pomocy zakładom pracy chronionej kwotę: 400 000 zł. W ramach dofinansowania budowy 
i rozbudowy obiektów służących rehabilitacji podpisano 7 umów na łączną kwotę: 
861 524.33  zł.  

W związku z otrzymaniem dodatkowych środków z PFRON oraz zmianą rozporządzenia 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie określenia 
zadań samorządu województwa, które mogą być finansowane ze środków PFRON, zasadnym 
było wprowadzenie zmiany do pierwotnej uchwały oraz ogłoszenie nowego naboru wniosków 
na rok 2004. 

W myśl Uchwały nr XXI/207/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
29 września 2004 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVI/154/04 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 14 kwietnia 2004 r. w sprawie określenia zadań Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2004 r. ze środków 
PFRON, środki Funduszu w kwocie:  3 043 572 zł  przeznaczono na realizację dwóch 
zadań, tj.:  
 
1. udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej:   

 w kwocie                    -         550 000 zł 
2. dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji,              

w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych:    
 w kwocie  -      2 493 572 zł. 
 
Po dokonaniu nowego naboru wniosków na rok 2004, w ramach dofinansowania robót 

budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, rozdysponowano kwotę w wysokości: 727 140,81 zł.  Pozostałe środki 
mogą być wydatkowane do końca roku tylko na zadania związane z udzielaniem pomocy 
zakładom pracy chronionej, tj:    

- jednorazowa pożyczka w celu ochrony miejsc pracy osób niepełnosprawnych; 
- zwrot kosztów za szkolenia osób niepełnosprawnych,  w związku ze zmiana profilu 

produkcji. 
W związku z powyższym zasadnym jest wprowadzenie kolejnej zmiany do uchwały                  

w sprawie podziału środków na rok 2004. 
 
 

 
 


